2
2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 19 сентября 2024 года № 654-па
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЛЕГАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В целях обеспечения соблюдения трудовых прав работников и выполнения работодателями Шелеховского района государственных гарантий по оплате труда и оформлению трудовых отношений, в соответствии со статьями 7, 15, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 571 «Об утверждении Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости», постановлением Правительства Иркутской области от 31.07.2024 № 589-пп «Об утверждении Положения о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию нелегальной занятости, созданных на территориях муниципальных образований Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области от 19.07.2024 № 390-рп «Об определении перечня муниципальных образований Иркутской области, на территориях которых будут созданы рабочие группы межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию нелегальной занятости», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать рабочую группу межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию нелегальной занятости на территории Шелеховского района.
2. Утвердить состав рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию нелегальной занятости на территории Шелеховского района, согласно приложению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Д.С. Савельева.
Мэр Шелеховского

муниципального района

      М.Н. Модин
                                                                       Приложение

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                       Шелеховского муниципального района

                                                                       От 19 сентября 2024 года № 654-па
Состав

 рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области

по противодействию нелегальной занятости на территории

Шелеховского района

Савельев Дмитрий Сергеевич – заместитель Мэра района по экономике и финансам, председатель рабочей группы;
Станицкая Ксения Игоревна – начальник управления по экономике, заместитель председателя рабочей группы;
Петухова Елена Борисовна – начальник отдела по труду и социальному партнерству управления по экономике, секретарь рабочей группы.
         Члены рабочей группы:

 Балышева Надежда Анатольевна – председатель Совета Объединения работодателей Шелеховского района (по согласованию);
 Десятниченко О.Б. – руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Шелеховском районе отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Иркутской области (по согласованию);

  Кижаева Светлана Сергеевна – руководитель Шелеховского филиала ОГКУ «Кадровый центр Иркутской области» (по согласованию);

  Родина Н.Н. – председатель Шелеховской районной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию).